INDICAÇÃO Nº. 090/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03/ABRIL/2017,

AUTORIA:- Vereador JOSÉ EMILSON DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s)
seguinte(s) providência(s):

Determinar, urgentemente, que sejam realizadas as devidas
manutenções junto ao Parque Esportivo, situado no laborioso
Distrito de Espigão.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores de
nossa cidade que esperam ansiosos pela atenção da atual
administração com vistas ao atendimento a todas estas
importantes e necessárias reivindicações. No tocante ao
tradicional “Parque Esportivo”: são evidentes e comprovados os
reclamos dos esportistas daquela localidade que asseveram que
o local encontra-se até mesmo impróprio a realização de
atividades esportivas, inclusive, o risco de acidentes se torna
eminente dada a sua situação atual e extremamente crítica.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Abril de 2017.

Vereador JOSÉ EMILSON DA SILVA